

SE	6963	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO, AF_11/2014	chp	0,908498	2,9304	2,6623
SE	6964	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 600 L, TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 4 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO, AF_11/2014	chi	0,855832	0,9356	0,8007
Total orçado				1,0000	323,6702	323,67
Total						

Serviço 00.000.000.102 - Lastro de concreto, preparo mecânico, lançamento e adensamento						
MC	4993	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE DE PEGA NORMAL PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS SEM ARMACAO	kg	17,742289	5,0400	89,4211
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,774229	17,5955	31,2185
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	5,322687	12,3269	65,6123
SE	9889	(CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, AF_07/2016	m3	0,887114	252,0624	223,6081
Total orçado				1,0000	409,8600	409,86
Total						

Serviço 00.000.000.103 - Lavatório louça branca suspenso, 29,5 x 39cm ou equivalente, padrão popular, incluso sifão tipo garrafa em pvc, válvula e engate flexível 30cm em						
SE	6141	VALVULA EM PLASTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	un	0,783575	5,1124	4,0060
SE	6144	SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1.1/4 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	un	0,783575	15,1091	11,8391
SE	6146	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	un	0,783575	6,3051	4,9405
SE	6160	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	un	0,783575	102,6922	80,4671
SE	6162	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2013	un	0,783575	47,2034	36,9874
Total orçado				1,0000	138,2401	138,24
Total						

Serviço 00.000.000.104 - Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)						
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,025148	12,3269	0,3100
Total orçado				1,0000	0,3100	0,31
Total						

Serviço 00.000.000.105 - Limpeza e teste de redes de esgotos sanitários						
SE	6710	MOTORISTA DE CAMINHÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,029980	23,3341	0,6996
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,029980	12,3269	0,3696
SE	8169	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - DEPRECIAÇÃO, AF_06/2014	h	0,029980	9,8039	0,2939
SE	8170	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - JURUS, AF_06/2014	h	0,029980	4,0369	0,1210
SE	8171	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - IMPOSTOS E SEGUROS, AF_06/2014	h	0,029980	0,8650	0,0259
Total orçado				1,0000	1,5100	1,51
Total						

Serviço 00.000.000.106 - Limpeza manual do terreno (c/ raspagem superficial)						
Unidade m²				Quantidade	Prego unitário	Prego total

Formado de C...  
547 CMI - CREVA 00000-00